- 1 -

平成27年 6月1    日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 執 行 役 社 長

兼 Ｃ Ｅ Ｏ
杉 原 博 茂

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 副 社 長

兼 Ｃ Ｆ Ｏ
野 坂  茂

（TEL.03-6834-6666）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動及び組織変更を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．１．１．１．    趣旨趣旨趣旨趣旨

当社は、昨年度より『VISION2020』を掲げ、2020年までに『No.1クラウドカンパニーになる』

ことを目標に、事業を展開しております。『VISION2020』二年目となる今年度は、「クラウドビジ

ネスの拡大」「直販営業力の強化および日本のお客様の海外事業支援体制の拡充」「地域ビジネス

成長に向けた支社体制の強化」を強力に推進することで、The Database Company から The Cloud

Companyへの変革を強力に実行してまいります。

２．２．２．２．    組織変更組織変更組織変更組織変更

平成27年 6月からの新年度をスタートするにあたり、下記の重点施策を展開してまいります。

（１）SaaS事業の拡大

「マーケティングクラウド」、「セールスクラウド」、「サービスクラウド」、「ERP/EPMクラウド」、「HCM

クラウド」をSaaSビジネスの5本柱として、それぞれにゼネラル・マネージャーを配置してビジネス

を強力に推進してまいります。営業・サポート担当者を増員してSaaSビジネスの成長を加速します。

専務執行役員の下垣典弘をクラウド・アプリケーション事業統括のリーダーに任命します。また、

専務執行役員のトニー ネメルカがマーケティングクラウド統括本部、常務執行役員の桐生卓が

ERP/EPM クラウド統括本部、執行役員の多田直哉がサービスクラウド統括本部、首藤聡一郎が HCM ク

ラウド統括本部を担当します。

（２）PaaS事業の拡大

データベース事業・ミドルウェア事業・BI事業を、新設するクラウド・テクノロジー事業統括

の下に集約し、製品・ソリューション間の連携を これまで以上に深めることにより、より強力

なクラウドのプラットフォームを提供してまいります。副社長執行役員の三澤智光がクラウド・

テクノ ロジー事業統括を管轄します。

 また、クラウド・テクノロジー事業統括の下にPaaS事業推進室を新設し、平成27年4月にサ

ービス開始した「データベースクラウド」や 「Java クラウド」、「BI クラウド」等の PaaS ビジ

ネスを拡大してまいります。

 - 2 -

（３）エンタープライズ営業の強化

オラクルのグローバルネットワークを最大限に活用しながら、お客様の海外事業の展開と成長を、

さらに強化して支援してまいります。副社長執行役員のドン マッコウリィが担当するグローバル事業

戦略室を新設します。

（４）支社体制の再編

中部支社を「北陸支社」と「東海支社」に、西日本支社を「関西支社」と「中国・四国支社」に再

編し、これまで以上に地域に密着した営業体制を構築します。

小松隆人を北陸支社長、吉田淳を東海支社長、吉田宙永を関西支社長 兼 中国・四国支社長に任命

します。

３．３．３．３．    人事異動（人事異動（人事異動（人事異動（平成平成平成平成 27272727 年年年年 6666 月月月月 1111 日付）日付）日付）日付）

（１）（１）（１）（１）執行役員執行役員執行役員執行役員

昇任昇任昇任昇任

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

下垣
しもがき

 典弘
のりひろ

専務執行役員

クラウド・アプリケーション事業統括

 兼 エンタープライズ第二営業統括

常務執行役員

エンタープライズ第二営業統括

桐生
きりゅう

 卓
たかし

常務執行役員

クラウド・アプリケーション事業統括

ERP/EPMクラウド統括本部長

執行役員

Fusion Middleware事業統括

新任新任新任新任

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

トニー

ネメルカ

専務執行役員

クラウド・アプリケーション事業統括

マーケティングクラウド統括本部長

（新任）

本多
ほ ん だ

 充
まこと

執行役員

クラウド・テクノロジー事業統括

Fusion Middleware事業統括本部長

Fusion Middleware事業統括

営業本部長

異動異動異動異動・再任・再任・再任・再任

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

椎木
しいのき

 茂
しげる

副社長執行役員

アライアンス事業統括

副社長執行役員

アライアンス事業統括

ドン

マッコウリィ

副社長執行役員

グローバル事業戦略室長

兼 オペレーションズ統括本部長

副社長執行役員

オペレーションズ統括本部長

三澤
み さ わ

 智光
としみつ

副社長執行役員

クラウド・テクノロジー事業統括

副社長執行役員

データベース事業統括

 - 3 -

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

石積
いしづみ

 尚幸
ひさゆき

副社長執行役員

カスタマーサポートサービス統括

副社長執行役員

カスタマーサポートサービス統括

三露
み つ ゆ

 正樹
ま さ き

専務執行役員

エンタープライズ第一営業統括

専務執行役員

エンタープライズ第一営業統括

白石
しらいし

 昌樹
ま さ き

常務執行役員

クラウド・テクノロジー事業統括

公共営業統括本部長

常務執行役員

データベース事業統括

公共営業統括本部長

ラビンドラン

 ポール

常務執行役員

コンサルティングサービス事業統括

常務執行役員

コンサルティングサービス事業統括

長谷川
は せ が わ

 純 一
じゅんいち

執行役員

オペレーションズ統括本部

ディールストラテジー本部長

執行役員

オペレーションズ統括本部

ディールストラテジー本部長

山本
やまもと

 恭典
やすのり

執行役員

クラウド・テクノロジー事業統括

クラウド & テクノロジー製品戦略統括本

部長

兼 クラウド・システム事業統括

ソリューション・プロダクト統括本部長

執行役員

データベース事業統括

製品戦略事業統括本部長

兼 システム事業統括

ソリューション・プロダクト統括本部長

藤田
ふ じ た

 弥門
よしかど

執行役員

クラウド・テクノロジー事業統括

金融営業統括本部長

執行役員

データベース事業統括

金融営業統括本部長

飯島
いいじま

 淳 一
じゅんいち

執行役員

クラウド・システム事業統括

執行役員

システム事業統括

多田
た だ

 直哉
な お や

執行役員

クラウド・アプリケーション事業統括

サービスクラウド統括本部長

執行役員

クラウドアプリケーション事業統括

伊藤
い と う

 健治
け ん じ

執行役員

エンタープライズ第一営業統括

セールスバイスプレジデント

執行役員

BI/EPM事業統括

高橋
たかはし

 正登
ま さ と

執行役員

クラウド事業戦略室長

執行役員

CEOオフィス クラウド事業戦略室長

湊
みなと

 宏司
こ う じ

執行役員

社長室長

執行役員

CEOオフィス 社長室長

谷口
たにぐち

 英治
え い じ

執行役員

アライアンス事業統括 副統括

執行役員

アライアンス事業統括 副統括

 - 4 -

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

小守
こ も り

 雅年
まさとし

執行役員

コンサルティングサービス事業統括

テクノロジーコンサルティング統括本部長

執行役員

コンサルティングサービス事業統括

テクノロジーコンサルティング統括本部長

信田
し の だ

 和宏
かずひろ

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

パートナーサポート営業本部長

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

プレミアサポート第一営業本部長

石澤
いしざわ

 稔
みのる

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

アドバンストカスタマーサポートサービス

統括本部長

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

アドバンストカスタマーサポートサービス

統括本部長

岩田
い わ た

 健一
けんいち

執行役員

オラクルユニバーシティ 本部長

執行役員

オラクルユニバーシティ 本部長

金子
か ね こ

 忠浩
ただひろ

執行役員

チーフリーガルオフィサー

法務室長

執行役員

チーフリーガルオフィサー

法務室長

遠藤
えんどう

 有紀子
ゆ き こ

執行役員

人事本部長

執行役員

人事本部長

（２（２（２（２））））支社長支社長支社長支社長

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

小松
こ ま つ

 隆人
たかひと

アライアンス事業統括

北陸支社長

データベース事業統括

中部・西日本営業本部

吉田
よ し だ

 淳
あつし

アライアンス事業統括

東海支社長

アライアンス事業統括

中部支社長

吉田
よ し だ

 宙永
ひろなが

アライアンス事業統括

関西支社長 兼 中国・四国支社長

アライアンス事業統括

西日本支社長

（３）その他（３）その他（３）その他（３）その他

異動異動異動異動

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

首藤
しゅとう

 聡一郎
そういちろう

クラウド・アプリケーション事業統括

HCMクラウド統括本部長

データベース事業統括

Big Data & Security営業本部長

竹爪
たけつめ

 慎治
し ん じ

クラウド・テクノロジー事業統括

PaaS事業推進室長

アライアンス事業統括

ISV/OEM営業本部長

以上